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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,
w związku z oświadczeniem senatorskim Pana Wojciecha Koniecznego złożonym podczas 
55. Posiedzenia Senatu RP w dniu 15 grudnia 2022 r. dotyczącym utworzenia specjalizacji 
bądź umiejętności lekarskiej z zakresu chirurgii ręki, Minister Zdrowia informuje, jak niżej.

Minister Zdrowia nie planuje wyodrębnienia nowej dziedziny medycyny w zakresie 
chirurgii ręki, jako dziedziny szkolenia specjalizacyjnego. 

Natomiast w chwili obecnej procedowany jest projekt rozporządzenia w sprawie 
umiejętności zawodowych lekarza i lekarza dentysty, w którym znajdzie się umiejętność 
pod nazwą „chirurgia ręki”. Umiejętnościami zawodowymi określa się nabywanie 
umiejętności z zakresu danej dziedziny medycyny albo kilku dziedzin medycyny lub będące 
umiejętnościami udzielania określonych świadczeń zdrowotnych. Certyfikat umiejętności 
zawodowej przyznawać będzie towarzystwo naukowe o zasięgu krajowym prowadzące 
działalność naukową od co najmniej 5 lat poprzedzających datę złożenia pierwszego 
wniosku o certyfikację danej umiejętności zawodowej albo państwowy instytut badawczy, o 
którym mowa w art. 21 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1383, z późn. zm.), uczestniczący w systemie ochrony zdrowia, właściwe dla 
danej umiejętności zawodowej wpisane do rejestru prowadzonego przez dyrektora 
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. Projekt rozporządzenia jest po 
konsultacjach publicznych i uzgodnieniach międzyresortowych. Ze względu na zgłoszenie 
licznych uwag i nowych propozycji, projekt podlega obecnie dodatkowej analizie i 
uzgodnieniom z konsultantami krajowymi i towarzystwami naukowymi. Projekt w 
ostatecznej wersji zostanie ponownie skierowany do akceptacji RCL, a następnie do 
podpisu Ministra Zdrowia.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Piotr Bromber
Podsekretarz Stanu
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